
Förslag från styrelsen angående senarelagd älgjaktstart. 

 

Vår älgstam mår inte bra. I hela Västra Götaland har såväl reproduktionstalen (antal kalvar i 

förhållande till antalet hondjur) som slaktvikterna på kalv gått stadigt utför under de senaste 

10-15 åren. Gäsene Östra Älgskötselområde har hela tiden legat lite över medelvärdet både i 

länet och i Älgförvaltningsområdet, vilket vi varit 

nöjda med. Men nu under det senaste året så har 

både våra kalvvikter och reproduktionstalet rasat 

till historiskt låga nivåer. Givetvis kan vi sista året 

skylla det låga reproduktionstalet på vargen, men 

det är som sagt bara den sista dolkstöten i vårt 

område. Efter torrsommaren 2018 har statistiken 

bara varit tydligt negativ och nu vid höstens jakt 

hamnade medelvikten på kalv på 45 kg. 

    Bilden ovan visar reproduktionstalet i GÖÄSO. 

Forskarna nämner ofta foderresursen som en viktig faktor, vilket påverkas ytterligare negativt 

under varma torra försomrar då fodret torkar. Den biten har vi dock svårt att påverka.  

Andra forskningsrön menar att brunsten störs för mycket av jakten. De tidigaste korna börjar 

brunsta i början av september, sedan pågår brunsten i en och en halv månad. En älgko är 

endast mottaglig för betäckning under ett dygn. Om kon inte blir betäckt under det dygnet tar 

det ytterligare tre veckor innan hon brunstar igen - och åter är mottaglig under ett dygn. En 

förutsättning under de 24 timmarna är förstås också att det finns tjurar på marken. En sen 

betäckning betyder att kalvar riskeras födas tre veckor senare och får då också sämre 

förutsättningar att bli stora. 

Flera av våra angränsande älgskötselområden har redan, eller har planer på, att flytta fram 

jaktstarten några veckor. Styrelsen föreslår därför att även Gäsene Östra prövar denna idé.  

Det räcker dock inte med att senarelägga jakten under ett år - för att kunna se om det ger 

effekt och se eventuella trender krävs att man senarelägger jakten under minst tre år.  

Förslaget är därför att älgjakten startar tredje lördagen i oktober. För 2024 skulle det 

innebära den 19 oktober. 
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